
1 

 

 

 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FILMO INDEKSO PAGAL ŽIŪROVŲ AMŽIAUS CENZĄ 

SUTEIKIMO 

2025 m. gegužės 7 d. Nr. I – 16 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, Filmų 

indeksavimo komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 

direktoriaus 2018 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V – 8 „Dėl Filmų indeksavimo komisijos nuostatų 

patvirtinimo“ 24 punktu ir įvertinęs Filmų indeksavimo komisijos siūlymus (2025 m. gegužės 6 d. 

Filmų indeksavimo komisijos elektroninės apklausos protokolas Nr. E2025/16): 

1. S u t e i k i u šiuos filmo indeksus pagal žiūrovų amžiaus cenzą šiems filmams: 

1.1. „N-16“ – filmui „Banglentininkas“ („The Surfer“), rež. Lorcan Finnegan, gamintojai 

„Tea Shop Productions“, „Arenamedia“, „Gramercy Park Media“, Australija, JAV, 

Airija, Jungtinė Karalystė, 2025; 

1.2. „N-13“ – filmui „Finikiečių schema“ („The Phoenician Scheme“), rež. Wes 

Anderson, gamintojai „American Empirical Pictures“, „Indian Paintbrush“, „Focus 

Features“, JAV, Vokietija, 2025; 

1.3. „N-13“ – filmui „Gyvenimas pagal Čaką“ („The Life of Chuck“), rež Mike Flanagan, 

gamintojai „Intrepid Pictures“, „Red Room Pictures“, „QWGmire“, JAV, 2024; 

1.4. „N-16“ – filmui „Velnio ritualas“ („The Ritual“), rež. David Midell, gamintojai 

„Andrew Stevens Entertainment“, „Cinemachineshop“, „Redbird Entertainment“, 

JAV, 2025; 

1.5. „N-16“ – filmui „Pavojingi gyviai“ („Dangerous Animals“), rež. Sean Byrne, 

gamintojai „Brouhaha Entertainment“, „LD Entertainment“, „Oddfellows 

Entertainment“, „Range Media Partners“, Australija, 2025; 

1.6. „V“ – filmui „Bembis. Istorija apie gyvenimą miške“ („Bambi, a Tale of Life in the 

Woods“), rež. Michel Fessler, gamintojas „Canal+“, Prancūzija, 2024. 

2. P a v e d u Lietuvos kino centro Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus Filmų 

duomenų, informacijos analizės ir projekto administratorei Austei Jucytei paskelbti 

informaciją apie šio įsakymo 1 punkte nurodytiems filmams suteiktus filmo indeksus 

pagal žiūrovų amžiaus cenzą Filmų registre. 



2 

 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos kino centrui prie Kultūros 

ministerijos, adresu Z. Sierakausko g. 15, LT-03105, Vilnius, arba Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – 

Lietuvos administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, LT-01402, Vilnius, arba 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Regionų 

administraciniam teismui (centrinei teismo būstinei), adresu Žygimantų g. 2, LT-01102, 

Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie 

Kultūros ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

Direktorius  Laimonas Ubavičius 

 


